Вшанування ж Охтирської ікони, згідно календаря церковних свят, припадає на 2 (16) липня. Пояснити це можна очевидно тим, що ікона, як відомо, перебувала в знаменитому Покровському соборі м. Охтирки (збудованому, як вважає ряд вчених, за проектом Растреллі). Тому здавна в Охтирці (в соборі) святкували два храмових свята – 2 (16) липня і 1 (14) жовтня. Ці обидва святкування і знайшли відображення у прекрасній пісні на честь Богоматері. Крім того, слід врахувати й те, що 2 (16) липня церква з V століття відзначала велике свято Покладення ризи і пояса Богородиці у Влахерні. (Ця місцевість в столиці Візантії Константинополі часто згадується в літописах.)